
 
 
 
 
 
 
 
 

 

73100  LECCE  -  Via Marugi n.29  –  CF 93013610758  -  Tel/Fax  0832 23 34 20  -  www.itesolivettilecce.edu.it 

Email: LETD08000R@istruzione.it  PEC: LETD08000R@pec.istruzione.it 

Pag. 1 a 2 

ISTITUTO TECNICO ECONOMICO 
ADRIANO OLIVETTI  

LECCE 

 
 
 
 
 
 
Prot. (vedi segnatura)                                    Lecce, 24 luglio 2023 

 

                 
 
 

FONDI STRUTTURALI EUROPEI – PROGRAMMA OPERATIVO NAZIONALE  
“Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 

Asse II - Infrastrutture per l’istruzione – FESR – REACT EU 
Avviso pubblico prot. n. 50636 del 27 dicembre 2021 

Avviso pubblico prot. n. 22867 del 13 aprile 2022 - “Riapertura dei termini della procedura 
 "a sportello" per i laboratori green per le scuole del secondo ciclo nelle regioni del Mezzogiorno” 

Asse V – Priorità d’investimento: 13i – (FESR) 
“Promuovere il superamento degli effetti della crisi nel contesto della pandemia di COVID-19 e 
delle sue conseguenze sociali e preparare una ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia” 

Obiettivo specifico 13.1: Facilitare una ripresa verde, digitale e resiliente dell'economia 
Azione 13.1.4 “Laboratori green, sostenibili e innovativi per le scuole del secondo ciclo” 

Lettera di autorizzazione del MI prot. n. AOOGABMI - 73105 del 05 settembre 2022 
Codice progetto 13.1.4A-FESRPON-PU-2022-130 

Progetto “Laboratori green, sostenibili e innovativi per le scuole del secondo ciclo”. 
CUP H84D22000380006 

 

Oggetto: Decreto istitutivo della commissione per la procedura di selezione della figura di collaudatore del progetto 
PON 13.1.4A-FESRPON-PU-2022-130 - Avviso prot. n. 22867 del 13 aprile 2022 - “Riapertura dei termini della 
procedura "a sportello" per i laboratori green per le scuole del secondo ciclo nelle regioni del Mezzogiorno” – modulo 
“Utilizzo delle energie rinnovabili e dell’efficientamento energetico” 
 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 
 

Visto il Programma Operativo Nazionale 2014IT05M2OP001 “Per la scuola – competenze e ambienti per 
l’apprendimento” approvato con Decisione C (2014) n. 9952, del 17.12.2014 della Commissione Europea; 

Visti i compiti e le funzioni del Dirigente scolastico, così come previsti dalla L. 59/97, dal D.lgs. 59/98, dal D.lgs.  
165/2001 e dalla L. 107/2015; 

Viste le Indicazioni e orientamenti metodologici per gli Obiettivi ed Azioni del Fondo Sociale Europeo Programma 
Operativo Nazionale 2014-2020 “Per la scuola - competenze e ambienti per l'apprendimento”; 

Vista la Normativa europea, con particolare riferimento al Regolamento (UE) N.1301/2013 del Parlamento Europeo 
e del Consiglio relativo al Fondo Europeo di Sviluppo Regionale, al Regolamento (UE) N.1303/2013 del 
Parlamento Europeo e del Consiglio recante Disposizioni Generali, al Regolamento (UE) N.1304/2013 del 
Parlamento Europeo e del Consiglio relativo al Fondo Sociale Europeo; 

Viste le linee guida dell’Autorità di gestione e successive modificazioni per i Progetti cofinanziati dal FSE e FESR 
2014-2020; 

Visto  l’Avviso pubblico prot. n. 22867 del 13 aprile 2022 “Riapertura dei termini della procedura "a sportello" per i 
laboratori green per le scuole del secondo ciclo nelle regioni del Mezzogiorno” - Asse V – Priorità 
d’investimento: 13i – (FESR) “Promuovere il superamento degli effetti della crisi nel contesto della pandemia 
di COVID-19 e delle sue conseguenze sociali e preparare una ripresa verde, digitale e resiliente 
dell’economia” - Obiettivo specifico 13.1: Facilitare una ripresa verde, digitale e resiliente dell'economia - 
Azione 13.1.4 “Laboratori green, sostenibili e innovativi per le scuole del secondo ciclo”; 

Visto la lettera di formale autorizzazione del MIUR prot n. AOOGABMI - 73105 del 05 settembre 2022; 

Protocollo 0009105 2023 24/07/2023 11:49:39



 
 
 
 

Ufficio V – UFFICIO TECNICO 

73100  LECCE  -  Via Marugi n.29  -  Tel/Fax  0832 23 34 20  -  www.itesolivettilecce.edu.it 

Email: LETD08000R@istruzione.it   PEC: LETD08000R@pec.istruzione.it  

Codice Fiscale: 93013610758  -  Codice IPA: istsc_letd08000r  -  AOO: A670703  - GG -  Codice univoco fatture UFS5HY 

Pag. 2 a 2 

Visto il provvedimento, prot. n. 11637 del 29/09/2022, di assunzione nel Programma Annuale 2022 dei 
finanziamenti del progetto relativo Asse V – Priorità d’investimento: 13i – (FESR) “Promuovere il 
superamento degli effetti della crisi nel contesto della pandemia di COVID-19 e delle sue conseguenze sociali 
e preparare una ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia” - Obiettivo specifico 13.1: Facilitare una 
ripresa verde, digitale e resiliente dell'economia - Azione 13.1.4 “Laboratori green, sostenibili e innovativi per 
le scuole del secondo ciclo”;; 

Visto  il D.I. n. 129/2018 “Nuovo Regolamento concernente le Istruzioni generali sulla gestione amministrativo-
contabile delle istituzioni scolastiche”; 

Visto il proprio regolamento per l’attività negoziale approvato con delibera n. 6 del Consiglio d’Istituto del 
19/02/2018; 

Vista la nota MIUR prot. n. 0034815 del 02/08/2017 “Attività di formazione-Iter di reclutamento del personale 
esperto e relativi aspetti di natura fiscale, previdenziale, assistenziale. Chiarimenti”; 

Vista  la nota MIUR prot. n. 0038115 del 18/12/2017 recante Chiarimenti e approfondimenti per l’attuazione dei 
progetti a valere sul FSE ed in particolare il par. 2.2.h; 

Visto  il progetto “Laboratori green, sostenibili e innovativi per le scuole del secondo ciclo”, articolato in n. 2 moduli 
aventi ad oggetto, rispettivamente, l’utilizzo delle energie rinnovabili e dell’efficientamento energetico e la 
sostenibilità ambientale;  

Visto il proprio avviso, prot. n. 8733 del 10/07/2023 di selezione di n. 1 collaudatore per il modulo “Utilizzo delle 
energie rinnovabili e dell’efficientamento energetico"; 

 

DECRETA 
 

di istituire la Commissione per espletare le procedure di selezione della figure di collaudatore per il modulo “Utilizzo 
delle energie rinnovabili e dell’efficientamento energetico" del progetto “Laboratori green, sostenibili e innovativi per 
le scuole del secondo ciclo”. 
 
La Commissione sarà composta: 
- dalla Dirigente Scolastica, Prof.ssa Patrizia Colella; 
- dalla D.S.G.A., Avv. Floriana Rizzo; 
- dall’Assistente Amministrativa Sandra Vantaggiato. 
 
Il presente decreto viene pubblicato sul sito web della scuola, in Albo pretorio e conservato agli atti della scuola. 
Il Responsabile del Procedimento è la Dirigente Scolastica. 
 
 
 

La Dirigente Scolastica 
Patrizia COLELLA 
Firmato digitalmente 

 
 

 


		2023-07-24T11:37:28+0200
	CLLPRZ61T56E506U




